ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUẢNG MINH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /TB-UBND

               Quảng Minh, ngày      tháng 01  năm 2024

THÔNG BÁO NIÊM YẾT

Về việc công khai trường hợp mất GCN QSD đất của

hộ ông Chu Trọng Thẩm, thôn Dồng Long, xã quảng Minh, huyện Việt Yên

 Ngày 04/01/2024, UBND xã Quảng Minh, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang

nhận được đơn trình báo của ông Chu Trọng Thẩm địa chỉ: Thôn Đông Long, xã

Quảng Minh, huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang về việc mất giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất. UBND xã Quảng Minh niêm yết thông báo công khai về

trường hợp mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Chu Trọng

Thẩm cụ thể như sau.

I. Nội dung về GCN QSD đất của Ông Chu Trọng Thẩm đã mất như sau:

1. Họ và tên chủ sử dụng đất: Hộ ông (bà)  Chu Trọng Thẩm.

2. Địa chỉ thường trú: Thôn Đông Long, xã Quảng Minh, huyện Việt Yên,

tỉnh Bắc Giang

3. Thửa đất số 174, Tờ bản đồ số 7 diện tích 176.4m
2
. Theo giấy chứng nhận

QSD số W078203 có số vào sổ 02806 do UBND huyện Việt Yên cấp ngày

31/12/2002.

4. Địa chỉ thửa đất: Thôn Đông Long, xã Quảng Minh, huyện Việt Yên,

tỉnh Bắc Giang

5. Nơi cấp: Ủy ban nhân dân huyện Việt Yên, tỉnh Bắc Giang

6. Nguyên nhân mất giấy chứng nhận QSD đất:

Trong khoảng tháng 9 năm 2020 gia đình ông Phạm Văn Thanh có chuẩn bị

hồ sơ phục vụ công tác cấp đổi GCN QSD đất theo bản đồ địa chính mới. Trong

quá trình cung cấp hồ sơ cho đơn vị tư vấn có mang theo GCN QSD đất đối với

thửa đất nêu trên đi phô tô cung cấp cho đơn vi tư vấn. Quá trình nộp hồ sơ hộ

ông Thẩm đã để thất lạc GCN QSD đất bản gốc đối với thửa đất nêu trên. Sau

khi phát hiện việc thất lạc đối với thửa đất nêu trên hộ ông Chu Trọng Thẩm đã

chủ động đi tìm và đã liên hệ với đơn vị tư vấn để tìm nhưng không thấy.

II. Địa điểm, thời gian niêm yết:

1. Địa điểm niêm yết: Tại trụ sở UBND xã Quảng Minh, huyện Việt Yên,

tỉnh Bắc Giang và nhà văn hoá thôn Đông Long, xã Quảng Minh.

2. Thời hạn niêm yết: Trong thời hạn 15 ngày, kể từ 7 giờ 30 phút ngày

19/1/2024 đến 16 giờ 30 phút ngày 02/02/2024 nếu tổ chức hộ gia đình, cá nhân

nào biết hoặc có thông tin gì về việc mất GCN của hộ ông Chu Trọng Thẩm thì

thông báo đến ông Trưởng thôn Đông Long hoặc báo về UBND xã Quảng Minh

( qua công chức Tư pháp hộ tịch) để xem xét giải quyết.

Hết thời gian niêm yết thông báo nêu trên nếu không nhận được ý kiến nào

liên quan đến hồ sơ mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của hộ ông Chu

Trọng Thẩm, UBND xã Quảng Minh trình Sở Tài nguyên, UBND huyện Việt

Yên và Môi trường, Chi nhánh Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất huyện

Việt Yên làm thủ tục xin cấp lại GCN QSD đất cho hộ ông Chu Trọng Thẩm

theo quy định.

UBND xã Quảng Minh thông báo tới toàn thể nhân dân, tổ chức, hộ gia

đình, cá nhân được biết./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Việt Yên;

- Chi nhánh VPĐKQSD đất huyện Việt Yên;

- Đài truyền thanh xã Quảng Minh (t/b);

- BLĐ thôn Đông Long (t/b);

- Lưu: VP.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Văn Phương

UBND XÃ QUẢNG MINH

DANH SÁCH CÔNG KHAI TRƯỜNG HỢP MẤT  GCN QSD ĐẤT

(Kèm theo thông báo số:     /TB-UBND ngày      tháng 1 năm 2024 của UBND xã Quảng Minh về việc niêm yết công khai  trường hợp mất  GCN QSD đất)

STT
Họ và tên chủ

sử dụng đất
Địa chỉ thường trú Địa chỉ thửa đất

Số

thửa
TBĐ

Diện

tích(m2)

Số phát

hành

Số vào

sổ

Ngày,

tháng, năm

cấp GCN

Ghi chú

1
Hộ ông Phạm

Văn Thanh

Thôn Kẻ , xã

Quảng Minh

Thôn Kẻ, xã Quảng

Minh
63 12 1731.5            2006

theo Quyết định số

686/QĐ-UBND ngày

18/9/2006.

Tổng           1731.5

		pctub1quangminh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-19T15:50:14+0700

		2024-01-19T19:21:58+0700

		2024-01-19T19:22:22+0700

		Quangminh_vietyen@bacgiang.gov.vn
	2024-01-19T19:22:45+0700